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Sabrina Alexander sabrina.alexander@sts-

ruesselsheim.de 
- Grundschule 
- Deutsch 
- Mathematik 
- Kath. Religion 

Georg Alfter georg.alfter@sts-
ruesselsheim.de 

- Kunst 
- Darstellendes Spiel 
- Methoden und Medien 

(z.B. Einsatz digitaler 
Medien im Unterricht) 

- Differenzierung/Offene 
Unterrichtsformen 

- generell: Schriftliche 
Arbeiten mit GS-
Schwerpunkt 

Birgit Bahn birgit.bahn@sts-

ruesselsheim.de 
- Grundschule 
- Sachunterricht 
- Sport 

Manfred Bauer Manfred.bauer@sts-
ruesselsheim.de 

- Geschichte  
- Katholische Religion 
- Außerschulische Lernorte 
- Ganzheitliches Lernen 

Susanne Bitzer susanne.bitzer@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch (GS) 
- Sachunterricht (GS) 
- Allg.Grundschuldidaktik 

Lisa Bock Lisa.bock@sts-ruesselsheim.de - Grundschule 
- Mathe 
- Deutsch 
- Sport 

Tanja Clesle-Faatz tanja.clesle-faatz@sts-
ruesselsheim.de 

- Mathematik (GS) 
- Schwierigkeiten im 

Rechnen 
- Mathematische Begabung 
- Arbeit im Team 
- Inklusion 

Annegret Fehlings annegret.fehlings@sts-
ruesselsheim.de 

- Musik 
- Diversität 
- (Kooperatives Lernen) 

Dagmar Frank dagmar.frank@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch (GS/FÖ) 
- DFB  (Deutsch) 
- Integration /Inklusion 
- Arbeit in multi-

professionellen Teams 

Katja Giesemann katja.giesemann@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch (GS) 
- DFB 
- DLL 

Andrea Hansen-
Wille 

andrea.hansen-wille@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch (GS), DAZ 
- GHR Musik 
- Ästhetische Bildung 
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Julia Heilbronner julia.heilbronner@sts-

ruesselsheim.de 
- HR 
- Englisch 
- Ev. Religion 

Holger Höhl holger.hoehl@sts-
ruesselsheim.de 

- Evangelische Religion 
- Ethik 
- Kommunikation/Medien 
- Digitale Medien 
- Bewegung 

Christoph Horn Christoph.horn@sts-

ruesselsheim.de 
- FS GE/ LH 
- Inklusion 
- Arbeit in 

multiprofessionellen 
Teams 

- Biologie/Sachunterricht 

Nadine Koch  nadine.koch@sts-
ruesselsheim.de 

- Integration/Inklusion 
- Arbeit in multi-

professionellen Teams 
- Förderpädagogische 

Themen 
- Schwierigkeiten im 

Rechnen 

Anne Kümml anne.kuemml@sts-
ruesselsheim.de 

- DFB/DLL 
- Mathematik 

Katja LeBlond  - HR 
- G 
- Ku 
- E 

Constantin 
Lehmann 

constantin.lehmann@sts-
ruesselsheim.de 

- Mathematik GS 
- Klassenmanagement 

Angela Morgner angela.morgner@sts-
ruesselsheim.de 

- Kooperatives Lernen 
- EBB 

Benjamin Nielsen benjamin.nielsen@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch 
- Englisch 
- Diversität/DFB 

 

Nina Plattner nina.plattner@sts-
ruesselsheim.de 

- Englisch 1 - 10 
- Mathematik 1 – 6 
- Schwierigkeiten 

Rechnen 
- Mathematische 

Begabung 

Silke Pfitzner silke.pfitzner@sts-
ruesselsheim.des 

Nach pers. Rücksprache 
 

Felix Predikant felix.predikant@sts-
ruesselsheim.de 

- DFB/DLL 
- Lernprozesse 
- Katholische Religion 
- Förderschulpäda- 

gogische Themen 
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Marcus Reckließ marcus.reckliess@sts-
ruesselsheim.de 

- Deutsch 
- Erdkunde 
- Arbeitslehre 
- kompetenzorientiert 

Unterrichten 
- Diagnostik 
- Lehr-Lernprozesse HR 
- Politik und Wirtschaft 
- Sprachsensibler 

Unterricht 

Marco Schreiber marco.schreiber@sts-
ruesselsheim.de 

- Didaktik und Methodik 
des Geschichts- und 
des Erdkundeunterrichts 

- Historisches Lernen im 
Sachunterricht / 
außerschul. Lernorte 

-    Digitale Medien 

Ingmar Stelzig ingmar.stelzig@sts-
ruesselsheim.de 

- Biologie, Chemie, 
Umwelterziehung 
(HR/FÖ) 

- EBB 

Patricia Vöckel patricia.voeckel@sts-
ruesselsheim.de 

      -    Mathematik 
- Deutsch 
- Schwierigkeiten im 

Rechnen 
- EBB 

Christian 
Vonderheit 

christian.vonderheit@sts-
ruesselsheim.de 

- Sport 
- Bewegte Schule 
- Medienerziehung 
- EBB 

Frank Walther frank.walther@sts-
ruesselsheim.de 

-    Sport  
-    Diagnostik 
-    Allgemeine Pädagogik  
-    Förderschulspezifische  
     Themen 
- Individualisiertes Lernen 
- Inklusion 

Eva Wittchen 
 

eva.wittchen@sts-
ruesselsheim.de 

- Diversität/DFB 
- Sport 
- Erdkunde 
- Digitale Medien 
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